
ORIGINALE
Registro Generale n. 58

DETERMINAZIONE DEL SETTORE TECNICO MANUTENTIVO

N. 34 DEL 29-01-2018

AREA TECNICA LAVORI PUBBLICI

Oggetto: NOMINA COMMISSIONE PER LA VALUTAZIONE DELLE
CARATTERISTICHE TECNICHE PER L'ACQUISIZIONE DI TERRENI IDONEI
ALLA DELOCALIZZAZIONE DEGLI EDIFICI RICADENTI NELL'AREA
DELLA FRAZIONE DI PONZANO DENOMINATA "ZONA ROSSA".

L'anno duemiladiciotto addì ventinove del mese di gennaio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO VERTICELLI FABRIZIO

PREMESSO CHE con determinazione RG.n. 698, in data 18/12/2017 del responsabile dell’area tecnica,
si stabiliva di procedere all’indizione dell’avviso di manifestazione di interesse per l’acquisizione di
terreni idonei alla delocalizzazione degli edifici ricadenti nell’area della frazione di Ponzano denominata
“Zona Rossa”, mediante procedura aperta;

DATO ATTO che con la suddetta determinazione veniva approvata lo schema lettera d’invito, i modelli
“A” e “B”, il modello nomina referente e lo schema di dichiarazione di contrarre con la pubblica
Amministrazione;

DATO ATTO altresì che l’avviso pubblico di manifestazione di interesse è stato pubblicato sul sito
istituzionale dell’Ente, su “Amministrazione Trasparente” ed altresì è stato inviato tramite PEC al
Presidente del comitato “Ponzano 13 02” ed all’Ufficio Speciale per la ricostruzione;

VISTO che il termine per la presentazione delle offerte è scaduto in data 22/01/2018 e che pertanto si può
procedere alla nomina dei Commissari e alla costituzione della Commissione così come prevede il punto
n.4 nella parte dispositiva dell’avviso pubblico per la manifestazione di interesse;

CONSIDERATO che la Commissione è composta da un numero dispari di componenti, in numero
massimo di cinque, esperti nello specifico settore cui si riferisce l’oggetto dell’avviso;

DATO ATTO che “la commissione è presieduta di norma da un dirigente della stazione appaltante, e, in
caso di mancanza di organico, da un funzionario della stazione appaltante incaricato di funzioni apicali,
nominato dall’organo competente”;



VISTO che, ai sensi dell’articolo 107, comma 3, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 spetta ai
dirigenti/responsabili dei servizi la presidenza delle commissioni di gara;

RITENUTO di nominare pertanto quali componenti della commissione, così come prevede il punto n.4
nella parte dispositiva dell’avviso pubblico per la manifestazione di interesse i signori:
- Presidente - Geom. Fabrizio Verticelli – Responsabile Area Tecnica e RUP;1)
- Commissario - Arch. Bruno Celupica – Rappresentante della Regione Abruzzo;2)
- Commissario - Ing. Marcello D’Alberto – Rappresentante dell’U.S.R.;3)
- Commissario - Arch. Filippo Di Giovanni – Tecnico incaricato della redazione Variante al PRG;4)
- Commissario - Geologo Dott. Andrea Marziale;5)

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.;

Visto il vigente regolamento comunale per la disciplina dei contratti;

Visto il regolamento comunale di contabilità;

D E T E R M I N A
La narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto;

di COSTITUIRE la Commissione per la valutazione delle caratteristiche tecniche per l’acquisizione di1.
terreni idonei alla delocalizzazione degli edifici ricadenti nell’area della frazione di Ponzano
denominata “Zona Rossa”;

di NOMINARE componenti della stessa i signori:2.
- Presidente - Geom. Fabrizio Verticelli – Responsabile Area Tecnica e RUP;1)
- Commissario - Arch. Bruno Celupica – Rappresentante della Regione Abruzzo;2)
- Commissario - Ing. Marcello D’Alberto – Rappresentante dell’U.S.R.;3)
- Commissario - Arch. Filippo Di Giovanni – Tecnico incaricato della redazione Variante al PRG;4)
- Commissario - Geologo Dott. Andrea Marziale;5)

di NOMINARE segretario, con funzioni di mera verbalizzazione, senza diritto di voto, l’Ing. Serenella3.
Marziale, appartenente all’area Tecnica dell’Ente;

di TRASMETTERE il presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e4.
l’attestazione della copertura finanziaria;

di DARE ATTO altresì che la presente determinazione diventerà esecutiva con l’apposizione del visto5.
di regolarità contabile;

    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                                                                   Geom. Fabrizio VERTICELLI

  (firmato digitalmente)

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005, s.m.i. e norme collegate.
Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Determinazione TECNICO MANUTENTIVO n.34 del 29-01-2018 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 2



Determinazione TECNICO MANUTENTIVO n.34 del 29-01-2018 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 3


		2018-01-30T11:44:03+0000
	Fabrizio Verticelli




